
DECRETO Nº 40.591, DE 07/10/2021. 
 
 
APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 
CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR 
MERECIMENTO.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 55, INCISO V DA 
LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 
1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 17 E SEGUINTES DA 
LEI Nº. 2.897, DE 31/03/2006,  

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão por 
merecimento para os respectivos padrões, referente ao mês de dezembro/2019, fevereiro/2020, 
julho/2020, janeiro/2021, abril/2021, agosto/2021 e outubro/2021, que fazem parte deste Decreto, 
conforme Memorando N.º 1196/2021- SEMAD/GRH.  

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de outubro de 2021. 

 
 

 
LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

MARCUS VINICIUS SOUZA COELHO  
Secretário de Administração e Recursos Humanos  

 
 
 
 
 
 



FUNCIONÁRIOS QUE ALCANÇARAM PROGRESSÃO 

RETROATIVO A: 12/2019  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
9653 DAMIANE FRAGA RANGEL 

MACIEL 
PEF – ANOS INICIAIS II – E 

RETROATIVO A: 02/2020  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
24313 FERNANDA DA SILVA LIMA PEF – ANOS INICIAIS II – C 

RETROATIVO A: 07/2020  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
26130 MARIA JOSE GIACOMIN 

DARDENGO 
PEF – ANOS INICIAIS II – C 

RETROATIVO A: 01/2021 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
1911 DEBORA CORDEIRO DE 

AZEREDO  
PROF. EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

IIR – H 

RETROATIVO A: 04/2021 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
9540 DANIELI RECLA MORO PEF – ANOS INICIAIS II – F 
9528 MARIZA PEDRINI PEB – EDUCAÇÃO FÍSICA  II – F 
9620 MILENA RANGEL BARBOSA 

DONADIA 
PEF – ANOS INICIAIS II – F 

21731 RENATA COMETTI LOUREIRO  PEF – ANOS INICIAIS II – D 
9586 SIBELE CRISTINA DAGOSTINI PROF. SUPORTE 

PEDAGÓGICO 
II – F 

 



RETROATIVO A: 08/2021  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
22220 DANIELA MAROZZI ZANOTTI 

LOCATELI 
PROF. EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

II – D 

RETROATIVO A: 10/2021  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
9580 MARIA BENEDITA SOARES 

PIMENTEL  
PEF – ANOS INICIAIS II – F 

 

 




